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çözmeye ve öğrenmeye hazır olun.

Bu kitapla sınava hazırlanmak için can atacaksınız…
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ailelerimize ve tüm eğitimci dostlarımıza teşekkürü borç biliriz. Yükü-
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Saygılarımızla…
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BİREY VE
TOPLUM

Bu öğrenme alanı işlenirken özgürlük ve sorumluluk gibi değerlerle iletişim ve medya 
okuryazarlığı gibi becerilerin de öğrenciler tarafından edinilmesi sağlanmalıdır.

SB.7.1.1. İletişimi etkileyen tutum ve davranışları analiz ederek kendi tutum ve dav-
ranışlarını sorgular.

SB.7.1.2. Bireysel ve toplumsal ilişkilerde olumlu iletişim yollarını kullanır.

SB.7.1.3. Medyanın sosyal değişim ve etkileşimdeki rolünü tartışır.

SB.7.1.4. İletişim araçlarından yararlanırken haklarını kullanır ve sorumluluklarını 
yerine getirir.

1. ÜNİTE
KAZANIMLAR
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İnsandan İnsana Giden Yol - 1

1. Duyguların, düşüncelerin sözlü, yazılı, gö-
rüntülü ve çeşitli hareketlerle ifade edilme-
sine ---- denir.

Yukarıdaki boşluğa

empati,

ben dili,

aktif dinleme,

iletişim

sembollerinden hangisi getirilirse doğru 
olur?

A) B)

C) D)

2. 
.....................

..................... .....................

İLETİŞİM

Boş bırakılan diyagrama aşağıdakilerden 
hangisinin getirilmesi uygun olmaz?

A) Sözlü olabileceği gibi sözsüz de olabilir.

B) Etkili olması için sadece beden dili ye-
terlidir.

C) Duygu ve düşüncelerin başkalarına ak-
tarılmasıdır.

D) İletişim için en az iki kişi olmalıdır.

3. 
Söyleyin bakalım çocuklar, 

iyi bir dinleyicinin 
özellikleri nelerdir?

Osman Öğretmen’in sorduğu bu soruya 
aşağıdakilerin hangisinde yanlış cevap 
verilmiştir?
A) Aktif dinleme yapar.

B) Konuşmacı ile göz teması kurar.

C) Ön yargılı davranır.

D) Konuşmacının hem sözlerine hem de 
jest ve mimiklerine dikkat eder.

4. Aşağıdakilerden hangisi iletişimin amaç-
larından biri olarak gösterilemez?

A) Toplumsal huzuru sağlamak

B) Yeni bilgiler edinmek

C) Toplumun ayrışmasını sağlamak

D) Düşünce ve fikirleri diğer bireylere ak-
tarmak

5. Duygu, düşünce veya bilgilerin akla 
gelebilecek her türlü yolla başkalarına 
aktarılmasına iletişim denir.

Buna göre aşağıda verilenlerden hangi-
si iletişime örnek olarak gösterilemez?

A) Spor yapan bir kişinin aynı zamanda 
müzik dinlemesi

B) Resim yapan bir çocuğun annesinden 
boya istemesi

C) Yolda karşılaşan iki arkadaşın sohbet 
etmesi

D) Öğrencinin derste soru sorması
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6. 
Merak ettiğim konular-

da soru sorarım.

Biri konuşurken onu 
dikkatle dinlerim.

Cevdet

Nusret

Yeni bir ortama girdi-
ğimde insanlara se-

lam veririm.

Murat

Karşımdaki insanlara 
kalıplayıcı sözler kul-

lanırım.

Şevket

Yukarıdaki kişilerden hangisinin kullandı-
ğı ifade iletişimi olumsuz yönde etkiler?

A)

Cevdet

B)

Nusret

C)

Şevket

D)

Murat

7. 

Türkan

Toplumda bazı davranışlar ileti-
şimsizliğe neden olur. Etkili ile-
tişimin yolu ise karşılıklı saygı, 
hoşgörü ve empatiye bağlıdır.

Aşağıdaki ifadelerden hangisinin ileti-
şimsizliğe yol açtığı savunulamaz?

A) Hey kel, buraya gel.

B) İnan seni çok iyi anlıyorum.

C) Bir kere de ders çalışmayı denesen. 

D) Her şeyi bu kadar kafaya takmamalısın.

8. Güzel ve hoş sözlerle her insan ikna edile-
bilir. Olumlu dilin kötü düşünceler içerisinde 
olan insanı bile etkileyebildiğine yüzlerce 
kez şahit olunmuştur.

Bu parçanın aşağıdaki atasözlerinden han-
gisinin açıklaması olduğu savunulabilir?

A) Önce düşün, sonra söyle.

B) Bıçak yarası geçer, dil yarası geçmez.

C) Kara haber tez duyulur.

D) Tatlı dil, yılanı deliğinden çıkarır.

9.  

El kol
hareketleri

Jest ve
mimikler

Şarkı
söylemek

Yüz
ifadeleri

Yukarıda verilen şekillerdeki örnekler-
den sözsüz iletişimle ilgili olanlar mavi 
renge boyandığında ortaya çıkacak şekil 
aşağıdakilerden hangisindeki gibi olma-
lıdır?

A) B) C) D)
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10. 
İnsanların yaşantısında iletişi-
min önemli bir yeri vardır. 
Çünkü insanlar duygu, düşün-
ce ve isteklerini konuşarak, 
yazışarak ya da beden dilini 
kullanarak karşısındakine an-
latabilmektedir.

yazışarak ya da beden dilini 

İnsanların yaşantısında iletişi
min önemli bir yeri vardır. 
Çünkü insanlar duygu, düşün
ce ve isteklerini konuşarak, 
yazışarak ya da beden dilini 

İnsanların yaşantısında iletişi
min önemli bir yeri vardır. 
Çünkü insanlar duygu, düşün
ce ve isteklerini konuşarak, 
yazışarak ya da beden dilini 

Bu bilgilere göre;

 I. iletişimin sadece sözlü olarak kurulabil-
diği,

 II. insanın hayatında iletişimin önemli bir 
yerinin olduğu,

 III. iletişimin tek taraflı olduğu

belirlemelerinden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız II B) I ve II

C) II ve III D) I, II ve III

11. Sabah evden okula giderken kendisine gü-
naydın diyerek gelen öğrencilerine yüzü 
asık bir şekilde günaydın diyen Kutay Öğret-
men, öğrencilerinin nasılsınız sorusuna “iyi” 
şeklinde cevap vermiş ve dosdoğru öğret-
menler odasına gitmiştir. Bu durum karşısın-
da neşeli öğrencilerin de yüzü düşmüştür.

Siz Kutay Öğretmen’in yerinde olsaydı-
nız iletişim kurarken nasıl davranırdınız?

A) Öğrencilerin söylediklerine tepki ver-
mezdim.

B) Öğrencilerin söylediklerine gülümser ve 
ben de onların nasıl olduklarını sorar-
dım.

C) Öğrencilerin söylediklerine önem ver-
mezdim.

D) Öğrencileri görünce onlara yüksek sesle 
güler ve onlara cevap verme gereği duy-
mazdım.

12. 
İletişimin iki türü vardır: olumlu 
iletişim ve olumsuz iletişim. As-
lında her ikisi de zor değildir. 
Yolda karşılaştığımız bir arkada-
şımıza “merhaba” diyerek güleç 
bir ifadeyle olumlu iletişimde bu-
lunabiliriz.
Fikir ayrılığına düştüğümüz bir 
arkadaşımıza “Sen zaten ne bi-
lirsin!” gibi bir ifade ile iletişimi 
olumsuz hâle getirebiliriz. Yani 
iletişimin olumlu ya da olumsuz 
olması bizim elimizde.

Bu parçaya verilebilecek en uygun baş-
lık aşağıdakilerden hangisidir?

A) Olumlu İletişim Yolları

B) İletişim Nasıl Başlar?

C) İletişimde Etkili Dinleme

D) İletişimi Olumsuz Etkileyen Unsurlar Ne-
lerdir?

13. İletişimin etkili olabilmesi için karşımızdaki 
kişiyi anlamaya çalışmalı ve onu anladığı-
mızı hissettirmeliyiz. Ayrıca bulunduğumuz 
ortama uygun jest ve mimikler kullanmalı, 
konuşan kişinin gözüne bakmalıyız.

Bu bilgiye göre aşağıdaki kişilerden han-
gisinin söylediği doğru bir iletişim biçi-
mi değildir?

A) İlbilge: Babam bana bir şey anlattığı za-
man onu dikkatle dinlerim.

B) Kağan: Öğretmenim konuşurken gözle-
rine bakar ve onu anlamaya çalışırım.

C) Timuçin: Katıldığım seminerlerde ko-
nuşmacının söyledikleriyle ilgili notlar 
alırım.

D) Güntülü: Her zaman konuşmacı olmayı 
ve insanların beni dikkatle dinlemesini 
beklerim.
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1. 
Etkili iletişim iki yönlü bir süreç-
tir, bir verici ile bir alıcı arasın-
daki düşünce alışverişidir. Her 
bir tarafın bu sürece katılımı 
geçmiş deneyler, değerler, ihti-
yaçlar ve duygulardan çıkan ki-
şisel algılamalara dayanır.

Bingaman

Bingaman’ın bu ifadeleri aşağıdaki so-
rulardan hangisine cevap niteliği taşı-
maktadır?

A) İletişim kurarken nelere dikkat edilmeli-
dir?

B) Etkili iletişim nedir?

C) Etkili iletişim nasıl başlar?

D) İletişimin etkili olmasında duyguların 
rolü nedir?

2. İletişimde konuşmak kadar iyi bir dinle-
yici olmak da önemlidir. İyi bir dinleyici 
olabilmek için birtakım özelliklere sahip 
olmak gerekir.

Aşağıda verilenlerden hangisi iyi bir din-
leyicinin özellikleri arasında yer almaz?

A) Konuşmacıyla göz teması kurmak

B) Konuşmacıyı dinlerken ön yargılı olmak-
tan kaçınmak

C) Söz almak istediğinde konuşmacının sö-
zünün bitmesini beklemek

D) Konuşmacıyı dinlerken konuşmacının dik-
katini başka noktalara dağıtmak

3. Toplum içinde zaman zaman iletişimsizlik 
meydana gelir. Bunun sonucunda ---- ya-
şanır.

Yukarıdaki cümlede verilen boşluğa

hoşgörülü bir ortamın oluşması

insanlar arası güven duygusunun 
zedelenmesi,

toplumsal huzursuzluk,

çatışma,

sembollerinden hangisinin getirilmesi 
uygun olmaz?

A) B)

C) D)

4. 
• Kalk artık şu bilgisayarın başın-

dan.
• Sözlerimi dinlememen beni çok 

üzüyor.
• Bu filme senin yüzünden girdik.
• Hiç ders çalışmıyorsun.

Yukarıda verilen ifadelerden kaç tanesin-
de olumsuz iletişime örnek verilmiştir?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4
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5. Çevremdeki insanlar benim çok iyi bir ko-
nuşmacı olduğumu söylerler.

Çünkü ben konuşma sırasında

 I. Yüzümü dinleyiciye dönerim.

 II. Dinleyicilerin tavırlarına dikkat ederim.

 III. Argo kelimeler kullanırım.

 IV. Karşımdakilerin yüzüne bakarım.

Yapmış olduğum davranışlardan hangi-
si benim iyi bir konuşmacı olduğumun 
kanıtı değildir?

A) I B) II C) III D) IV

6. Güzel konuşmak için tek bir yol vardır: 
dinlemeyi öğrenmek.

Benjamin Franklin

Bilginin doğal sonucu konuşmak, bilgeli-
ğin ayrıcalığı ise dinlemektir.

Mevlana Celaleddin

Bu ünlü kişilerin sözleri aşağıdaki yargı-
lardan hangisini desteklemektedir?

A) Sözlü ifadelerin beden dili ile desteklen-
mesi gerektiğini

B) Dinlemenin iletişim kurarken önemli un-
surlardan biri olduğunu

C) Farklı fikirlere saygı gösterilmesinin öne-
mini

D) Konuşmalarda net ve açık ifadeler kulla-
nılmasını

7. Okulumuzda ayağı kırılan Toprak adında bir 
arkadaşımız vardı. Toprak’la beraber tost al-
mak için kantine gittik. Kantinde öğrenciler sı-
rada bekliyorlardı. Toprak ayakta zor durduğu 
için sırada bekleyen öğrencilerden Toprak’a 
öncelik verilmesini rica ettim. Sırada bekle-
yen öğrencilerden Gamze “Herkes sırasını 
bekleyecek biz boşuna sırada beklemiyoruz.” 
dedi. Bunun üzerine ben “----”  cevabını ver-
dim. Bunun üzerine Gamze hatasının farkına 
vararak kırıcı konuştuğu için özür diledi. Böy-
lece Sosyal Bilgiler dersinde gördüğümüz ile-
tişimi olumlu etkileyen tutum ve davranışlar 
konusu günlük hayatta işimize yaradı.

Metne uygun olarak boş bırakılan yere 
aşağıdaki ifadelerden hangisinin getiril-
diği savunulamaz?

A) Senden de ancak böyle bir hareket bekle-
nirdi, yazıklar olsun.

B) Öncelikle sessiz ve sakin olmanı istiyorum, 
bu şekilde davranman Toprak’ı incitiyor.

C) Toprak’ın ayakta duramadığını biliyorsun, 
senden empati yapmanı rica ediyorum.

D) Günlük hayatta hepimiz zor durumda ka-
labiliriz, senin bu şekilde davranman beni 
üzdü.

8. Duygu, düşünce veya bilgilerin çeşitli yollarla 
başkalarına aktarılmasına iletişim denir.

Jest ve mimikler 
sözlü iletişime bir 

örnektir.

İletişim sözlü 
olabileceği gibi 

sözsüz de olabilir.

D Y

D Y D Y

Yukarıdaki kavram haritasında verilen 
bilgilerin doğru veya yanlış olduğuna 
karar verilerek oklar yönünde ilerlendi-
ğinde hangi çıkışa ulaşılır?

A) B) C) D)
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9. 

Aydan

Esma

Arkadaşlarım 
beni seviyor çün-

kü farklılıklara 
saygılıyım.

Arkadaşlarım 
beni seviyor 
çünkü güler 
yüzlüyüm.

Arkadaşlarım 
beni seviyor 

çünkü paylaşmayı 
severim.

Arkadaşlarım 
beni seviyor 

çünkü her zaman 
onlara selam 

veririm.

Yeşim

Şengül

Bu kişilerin ifadelerinden çıkarılabilecek 
en kapsamlı yargı aşağıdakilerden han-
gisidir?

A) Farklılıklara saygılı olmak etkili iletişimin 
en önemli unsurudur.

B) Güleryüzlü olmak insanlar tarafından ka-
bul görmenizde etkilidir.

C) Selamlaşmak iletişimin anahtarıdır.

D) Olumlu iletişim ile her zaman kazanırsınız.

E

Söz,ko-
e
Yzıı , yı k ek-
etet
Sözz,beet,e-
e,,ööze
ooket

10. 

Seni çok sevdim Hande. Senin 
Venedik ülkesindeki son sancağı 
kendine şal yapma hayallerine 
rağmen ben Osmanlı gibi kolları-
mın ulaşamayacağı bir aşkı ku-
cakladım. Yordun beni, üzdün 
ama olsun. Seninle aynı gökyü-
zünü paylaşmak da güzel. Senin 
yerine koydum kendimi. Nedendi 
ki bu ayrılık? Sebepler denizinde 
boğuldum ama bulamadım. 
Gözlerine bakardım sen konu-
şurken. Dikkatim hep sendeydi 
ama bir de kader vardı. Nasip 
değilmiş. Farklı dünyaların in-
sanlarıydık belki. Farklı düşünce 
deryalarında geziyorduk. Tüm 
bunlar kabulümdü ama her yol 
aynı cümleye çıkıyordu. Nasip...

Necmi
01.01.1970

Üsküdar/İstanbul

Necmi’nin, anı defterindeki bilgilere ba-
kılarak olumlu iletişim yollarından han-
gisini kullandığı söylenemez?

A) Göz teması kurmak

B) Empati

C) Farklı fikirlere saygı

D) Güleryüzlü olmak

S

Ay
y
o  y y y
o  y
o
D    
yyo
yo
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11. 

Üç yaşındaydım annemle babam ayrıldığında. Annemle beraber köye, dedemlerin yanına gel-
miştik. Beş yaşıma kadar annem beni pek dışarıya bırakmamıştı. Beş yaşındaydım, tam hareket-
li zamanlarımdı. Evde oturmaktan sıkılmış, köyün içlerine doğru annemden habersiz gezmeye 
çıkmıştım. Köy meydanında çocuklar kovalamaca oynuyorlardı. Utana sıkıla oyununuza bende 
katılabilir miyim diye sordum. Fakat çocuklardan bazıları benim şehirli olduğumu, bu yüzden 
onlara ayak uyduramayacağımı, bir de benimle oynarlarsa kendilerinin de anne ve babalarının 
ayrılabileceğini söylemişlerdi. Bunun üzerine ağlaya ağlaya eve geri dönmüştüm.

Bu parçada köy meydanındaki çocuklar iletişimi meydana getiren hangi davranışa dikkat 
etmemiştir?

A) İletişimde jest ve mimikleri kullanma

B) İletişimde karşıdaki kişinin duygularına odaklanma

C) İletişimde farklılıklara saygılı olma

D) İletişimde göz teması kurma
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1. Olumlu
İletişim Unsurları

Yukarıdaki trenin hareket etmesi için vagonların doldurulması gerekmektedir.

Buna göre aşağıdakilerden hangisinin trenin hareket etmesi için gerekenler arasında yer 
aldığı söylenemez?

A) Karşı tarafı küçümsemek

B) Öz saygı geliştirici dil kullanmak

C) Empati kurmak

D) Farklılıklara karşı saygılı olmak

2. Aşağıdakilerden hangisi doğru iletişime 
örnek oluşturur?

Sınavdan düşük almak-
tan korkuyorsun, bu yüz-

den heyecanlısın.

Neden bu kadar 
tembelsin?

Böyle bir hatayı yalnız 
sen yapabilirdin zaten.

A)

B)

C)

D)

Ayşe 

Tülay

Haktan

Ozan

Evden çıkarken 
kapıyı kapat.

3. Ben dili, olumlu iletişimin önemli unsurların-
dandır.

Aşağıdakilerden hangisi ben dilinin özel-
liği değildir?

A) Anlaşmazlıkları azaltır.

B) Kişiyi savunmaya iter.

C) Suçluluk hissettirmez. 

D) İletişimi sağlıklı hâle getirir.

4. I. Vurgu ve tonlamalara dikkat etmek

 II. Türkçeyi etkili kullanmak

 III. Jest ve mimikleri kullanmak

Yukarıdakilerden hangileri iletişimi olum-
lu etkiler?

A) Yalnız I B) I ve II

C) II ve III D) I, II ve III

3 
 

İletişimin Gücü - 1
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5. “Yola çıkınca her sabah, 
Bulutlara selam ver,
Taşlara, kuşlara,
Atlara, otlara,
İnsanlara selam ver.
Sonra çıkarıp cebinden aynanı 
Bir selam da kendine ver.”

Üstün Dökmen

Yukarıdaki dizelerde

 I. selamlaşma,

 II. empati yapma,

 III. iletişim kurma

konularından hangileri vurgulanmıştır?

A) Yalnız I B) Yalnız II

C) I ve II D) I ve III

6. Sabri: Merhaba Güzin Abla, çok kötü-
yüm.

Güzin: Hayırdır Sabri?

Sabri: Serap evi terk etti ve onsuz ne ya-
pacağımı bilmiyorum.

Güzin: Bence onu unutmalısın.

Sabri: Nasıl?

Yukarıdaki konuşma metninde iletişimi 
olumsuz etkileyen davranışlardan han-
gisi sergilenmiştir?

A) Alay etme B) Ön yargılı olma

C) Öğüt verme D) Argo kullanma

7. Emrah Öğretmen sabah sınıfa geldiğinde 
öğrencilerin sınıfta koşuşturmaları sonucu 
sınıfın dağıldığını görmüştür. Bunu üzerine 
öğrencilerine “Sınıfı hemen düzenlemezse-
niz hepinizin notlarından yirmi puan kıra-
rım.” demiştir. Öğrenciler de “Peki öğretme-
nim!” diyerek sınıfı düzenlemişlerdir. 

Bu parçaya bakılarak Emrah Öğretmen’in 
aşağıdaki iletişim hatalarından hangisi-
ni yaptığı söylenebilir?

A) Tehdit etme B) Öğüt verme

C) Alay etme D) Sorgulama

8. Etkili bir iletişim için beden dili kul-
lanılmalıdır.
İletişim sırasındaki el ve kol hare-
ketlerine mimik denir.
Ön yargılı olmak iletişimi olumsuz 
etkiler.
Sen dili kullanmak iletişimi olumlu 
etkileyen faktörler arasında yer alır.

Yukarıda verilen tablodaki cümlelerin karşı-
sında doğru ise “D”, yanlış ise “Y” yazıla-
caktır.

Doğru sonuç aşağıdakilerin hangisinde-
ki gibi olmalıdır?

A) D
D
Y
D

 B) Y
D
Y
D

 C) D
Y
D
Y

 D) Y
Y
D
Y


